

+++ Ab sofort länger geöffnet: siehe bei der jeweiligen Apotheke +++

RABATTE

**BIS ZU
50%
SPAREN**

Gültig vom 24.06.2017 – 15.07.2017

LAMISIL® Creme*



Sie sparen: **27%**
jetzt **€6,99**
(100 g = € 46,60)

15 g Creme Statt € 9,67¹⁾
PZN 3839507

SAGROTAN® Reise-Set



Sie sparen: **23%**
jetzt **€4,99**

1 St Statt € 6,49¹⁾
PZN 13243744

Mücken-Stopp oder WESPEN-STOPP



Sie sparen: **28%**
jetzt **€6,94**
(100 g = € 23,13)

Sie sparen: **28%**
jetzt **€6,94**
(100 g = € 23,13)

Zuverlässige Vertreibung von Mücken und Wespen.

30 g Flasche Statt € 9,65¹⁾ PZN 6570520
30 g Flasche Statt € 9,65¹⁾ PZN 1840831

vitasprint B12 Trinkfläschchen



SPAR-TIPP
jetzt **€45,98**

34 St Trinkampullen Statt € 9,65¹⁾
PZN 11522457

Imodium® akut lingual Schmelztabletten*



Sie sparen: **36%**
jetzt **€6,99**

12 St Schmelztabletten Statt € 10,98²⁾
PZN 1689854

IBU-LYSIN-ratiopharm® 684 mg Filmtabletten*



Sie sparen: **50%**
jetzt **€8,47**

50 St Filmtabletten Statt € 16,95²⁾
PZN 10019638

Daylong™ kids SPF 50+ Lotion



Sie sparen: **30%**
jetzt **€17,45**
(100 ml = € 11,63)

150 ml Lotion Statt € 24,95¹⁾
PZN 11054039

Sehr hoher, liposomaler UVA- und UVB-Schutz für Kinder ab 1 Jahr. Mit praktischem Dosierspender. Ohne Parfüm, PEG-Emulgatoren und zusätzliche Konservierungsstoffe. Extra wasserresistent in Süß- und Salzwasser. Leicht verteilbar, feuchtigkeitsspendend durch Glycerin, Dexpanthenol und Vitamin E. Dermatologisch getestet, auch bei Neurodermitis.

ANTI BRUMM® forte Pumpzerstäuber



Sie sparen: **21%**
jetzt **€12,99**
(100 ml = € 8,66)

150 ml Statt € 16,50¹⁾
PZN 2830585

Avène Tolérance Extrême Creme trockene Haut DEFI oder Avène Tolérance Extrême Emulsion normale Haut DEFI + Avène Tolérance extrême Maske DEFI 50 ml gratis



Sie sparen: **20%**
jetzt **€12,70**
(100 ml = € 25,40)

Sie sparen: **20%**
jetzt **€12,70**
(100 ml = € 25,40)

Ohne Konservierungsstoffe, Parabene, Emulgatoren, Duft- und Farbstoffe. Feuchtigkeitspflege für empfindliche Haut. Beinhaltet nur bis zu 7 ausgewählte, auf den Aufbau der Haut abgestimmte Inhaltsstoffe in sterilem Dosiersystem. Auch im Augenlidbereich anwendbar.

50 ml Creme Statt € 15,90¹⁾ PZN 10964383
50 ml Emulsion Statt € 15,90¹⁾ PZN 10961574

always discreet

Einlagen und Hörschen
Bei Blasenschwäche

**20%
AUF UNSER
SORTIMENT**

Fenistil® Gel*



Sie sparen: **35%**
jetzt **€3,98**
(100 g = € 19,90)

20 g Gel Statt € 6,13²⁾
PZN 1669981

ROCHE-POSAY ANTHELIOS XL LSF 50+ Milch



Sie sparen: **28%**
jetzt **€13,99**
(100 ml = € 5,60)

250 ml Milch Statt € 19,50¹⁾
PZN 12510226

COUPON 10% Rabatt auf einen Artikel Ihrer Wahl**

COUPON 15% Rabatt auf einen Artikel Ihrer Wahl**

COUPON 20% Rabatt auf einen Artikel Ihrer Wahl**

GÜLTIG NUR IM ORIGINAL

Coupon mitbringen und sparen!
Vom 24.06.2017 – 15.07.2017

Pro Person nur ein Gutschein.
** Keine Doppelrabattierung. Ausgenommen verschreibungspflichtige Arzneimittel oder Bücher.

fortuna apotheke
international pharmacy consultancy

50969 Köln (Zollstock) · Höninger Weg 187 · Ecke Gottesweg
Tel. 02 21 / 9 36 46 90 · Fax 02 21 / 3 60 17 74
www.fortuna-apotheke.de · E-Mail: kontakt@fortuna-apotheke.de
Inhaber: Dr. Peter Weber e.K. (AG Köln, HRA 12351) Apotheker
Öffn.-zeiten: Mo: 8.00 - 13.30 Uhr / 14.30 - 19.00 Uhr,
Di: 8.00 - 13.30 Uhr / 14.30 - 18.30,
Mi: 8.00 - 14.00 Uhr, Do. / Fr.: 8.00 - 13.30 Uhr / 14.30 - 18.30 Uhr,
Sa: 8.30 - 13.00 Uhr
Wir akzeptieren EC- und Kreditkarten.



Marien-Apotheke

51061 Köln (Flittard) · Bayer-Siedlung · Rungestr. 1
Tel. 02 21 / 66 21 16 · Fax 02 21 / 66 11 76
Inhaber: Dr. Peter Weber e.K. (AG Köln, HRA 12351) Apotheker
Öffn.-zeiten: Mo: 8.00 - 13.30 Uhr / 14.30 - 19.00 Uhr,
Di: 8.00 - 13.30 Uhr / 14.30 - 18.30,
Mi: 8.00 - 14.00 Uhr, Do. / Fr.: 8.00 - 13.30 Uhr / 14.30 - 18.30 Uhr,
Sa: 8.30 - 13.00 Uhr
Wir akzeptieren EC- und Kreditkarten.
QMS-zertifiziert nach DIN ISO 9001:2008



Soventol® HydroCortisonacetat 0,5% Creme*



Sie sparen: **27%**
jetzt **€5,79**
(100 g = € 38,60)

15 g Creme Statt € 7,94²⁾
PZN 10714350

Diclo-ratiopharm® Schmerzgel*



Sie sparen: **37%**
jetzt **€8,99**
(100 g = € 5,99)

150 g Gel Statt € 14,39²⁾
PZN 10929990

Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein. Für Druckfehler keine Haftung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Preise inkl. MwSt. Aktionsangebote – keine Doppelrabattierung. Die Angebote sind gültig bis 15.07.2017. * Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 2) Der Preisvorteil bzw. die Ersparnis beziehen sich auf den AVP = unverbindlicher Apothekenverkaufspreis. Der AVP ist ein von einer Tochtergesellschaft der Bundesvereinigung der Deutschen Apothekerverbände unter Berücksichtigung des üblichen Herstellerverkaufspreises, der üblichen Gewinnspanne des Pharmazeutischen Großhandels und der Apotheke kalkulierter Endverkaufspreis. Bei nicht verschreibungspflichtigen Arzneimitteln ist der AVP für Apotheken nicht verbindlich.

+++ Ab sofort länger geöffnet: siehe bei der jeweiligen Apotheke +++

Cetirizin HEXAL® Filmtabletten bei Allergien*

Sie sparen: 47%
jetzt **€3,99**

20 St Filmtabletten Statt € 7,59²⁾
PZN 1830152

Loceryl® Nagellack GEGEN NAGELPILZ DIREKT-Applikator*

Sie sparen: 33%
jetzt **€23,99**
(100 ml = € 799,67)

3 ml Wirkstoffhaltiger Nagellack Statt € 35,97²⁾
PZN 11286175

Solidago Steiner® Tabletten*

Sie sparen: 30%
jetzt **€6,95**
(100 g = € 16,30)

20 St Tabletten Statt € 9,97²⁾
PZN 6877158

Wirkstoff: Echtes Goldrutenkraut-Trockenextrakt
Für Kinder ab 12 Jahren und Erwachsene: Zur Durchspülung bei entzündlichen Erkrankungen der ableitenden Harnwege, Harnsteinen und Nierengriß; zur Prophylaxe bei Harnsteinen und Nierengriß.

Harntee Steiner®**

Sie sparen: 30%
jetzt **€4,89**
(100 g = € 16,30)

30 g Granulat Statt € 7,00²⁾
PZN 6877164

Männliches Urologikum
Teeaufgusspulver zum Einweichen nach Aufbrühen

**EndWarts® FREEZE
EndWarts® PEN**

Sie sparen: 25%
jetzt **€14,90**
(100 g = € 198,67)

Sie sparen: 25%
jetzt **€14,90**
(100 ml = € 496,67)

7,5 g Spray Statt € 19,90¹⁾
PZN 12460505

3 ml Stift Statt € 19,90¹⁾
PZN 10982978

GAVISCON DUAL 500 mg/213 mg/325mg Suspension im Beutel*

Sie sparen: 25%
jetzt **€6,70**
(100 ml = € 5,58)

12x10 ml Suspension Statt € 8,95²⁾
PZN 4363828

Anwendungsgebiete: Behandlung der säurebedingten Symptome des gastroösophagealen Reflux wie Sodbrennen, saures Aufstoßen, Verdauungsstörungen (Dyspepsie) z.B. nach den Mahlzeiten oder während der Schwangerschaft. Warnhinweise: Enthält Natriumverbindungen, Menthol, Methyl-4-hydroxybenzoat (E 218) und Propyl-4-hydroxybenzoat (E 216).

femibion® Schwangerschaft 2 D3+DHA+400 µg Folat

SPAR-TIPP
jetzt **€39,95**

2x60 St Kombipackung Statt € 62,95¹⁾
PZN 10933709

Für den besonderen Bedarf werdender Mütter* und Babys** bis in die Stillzeit.

**orthomol vital f® Trinkfläschchen
orthomol vital m® Trinkfläschchen**

Sie sparen: 30%
jetzt **€43,98**

Sie sparen: 30%
jetzt **€43,98**

30 St Trinkampullen Statt € 62,95¹⁾
PZN 1319689

30 St Trinkampullen Statt € 62,95¹⁾
PZN 1319850

**meridol® Mundspül Lösung +
meridol® PARODONT- EXPERT Zahnpasta**

SPAR-TIPP
jetzt **€7,49**

400 ml Lösung PZN 3713120
75 ml Zahnpasta PZN 12442269

sikapur® KIESELSÄURE SOFTGEL-KAPSELN mit Biotin

Sie sparen: 27%
jetzt **€14,49**

30 St Kapseln Statt € 19,90¹⁾
PZN 9923812

sikapur® Kieselsäure Softgel-Kapseln enthalten neben Biotin auch die Spurenelemente Zink, Mangan und Selen sowie Silicium in reiner, natürlicher Form als Kieselsäure.

**KadeFungin® 3 Kombi-Packung*
20 g Creme + 3 Vaginaltabletten**

Sie sparen: 30%
jetzt **€7,65**

1 St Kombipackung Statt € 10,98²⁾
PZN 3766139

**Eucerin® UreaRepair PLUS Fußcreme 10%
Kennenlernangebot mit 30% Preisvorteil**

SPAR-TIPP
jetzt **€8,95**

100 ml Creme Statt € 12,90²⁾
PZN 12575562

**DUCRAY kelual DS
Anti Schuppen Shampoo**

Sie sparen: 25%
jetzt **€10,70**

100 ml Shampoo Statt € 14,30¹⁾
PZN 2894355

**MAGNESIUM Diasporal® 400 EXTRA
direkt Granulat**

Sie sparen: 26%
jetzt **€15,90**

50 St Granulat Statt € 21,50¹⁾
PZN 8402436

Artelac® Splash MDO® Augentropfen

Sie sparen: 33%
jetzt **€9,99**
(100 ml = € 99,90)

1x10 ml Augentropfen Statt € 14,95¹⁾
PZN 7707027

Iberogast®*

Sie sparen: 36%
jetzt **€13,40**
(100 ml = € 26,80)

50 ml Flüssigkeit Statt € 20,96²⁾
PZN 514650

Bei funktionellen und motilitätsbedingten Magen-Darm-Erkrankungen mit Beschwerden wie:
• Magenschmerzen
• Völlegefühl, Blähungen
• Magen-Darm-Krämpfe
• Übelkeit
• Sodbrennen

**Vividrin® akut Azelastin antiallergische Augentropfen*
Vividrin® akut Azelastin Nasenspray gegen Heuschnupfen***

Sie sparen: 35%
jetzt **€7,70**
(100 ml = € 128,33)

Sie sparen: 35%
jetzt **€5,45**
(100 ml = € 109,00)

6 ml Augentropfen Statt € 11,89²⁾
PZN 3932773

5 ml Nasenspray Statt € 8,43²⁾
PZN 704095

mosquitno® Armband Classic Erwachsene

Sie sparen: 24%
jetzt **€1,89**

1 St Statt € 2,49¹⁾
PZN 12740311

Mückenarmband. 100% natürlicher Abwehrstoff dank Citronella. In verschiedenen Designs und Farben erhältlich.

Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein. Für Druckfehler keine Haftung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Preise inkl. MwSt. Aktionsangebote – keine Doppelrabattierung. Die Angebote sind gültig bis 15.07.2017. * Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 2) Der Preisvorteil bzw. die Ersparnis beziehen sich auf den AVP = unverbindlicher Apothekenverkaufspreis. Der AVP ist ein von einer Tochtergesellschaft der Bundesvereinigung der Deutschen Apothekerverbände unter Berücksichtigung des üblichen Herstellerverkaufspreises, der üblichen Gewinnspanne des Pharmazeutischen Großhandels und der Apotheke kalkulierter Endverkaufspreis. Bei nicht verschreibungspflichtigen Arzneimitteln ist der AVP für Apotheken nicht verbindlich.